
Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes 

Konkurētspējas un ilgtspējas trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

(KITSA) sanāksmes 

 

PROTOKOLS  
      

Rīgā, attālināti, 

izmantojot Zoom platformu  
Nr.8 2022.gada 29.decembrī 

 

 

SANĀKSMI VADA:  Ilze Indriksone, ekonomikas ministre 

Edmunds Valantis, Ekonomikas ministrijas (EM), valsts sekretārs 

 

PIEDALĀS:  

No valdības puses: 

Jānis Salmiņš, EM, Analītikas dienesta vadītājas vietnieks 

Ilze Zvīdriņa, Labklājības ministrijas (LM), Darba tirgus politikas departamenta direktora 

vietniece 

Dainis Stikuts, Finanšu ministrijas (FM) Tautsaimniecības analīzes departamenta direktores 

vietnieks, Makroekonomikas nodaļas vadītājs (I.Vasaraudzes vietā) 

 

No darba devēju puses: 

Juris Binde, SIA “Latvijas Mobilais telefons” prezidents 

Uldis Tatarčuks, LDDK viceprezidents, SIA “Tet” valdes priekšsēdētājs, 

     Galvenais izpilddirektors 

 

No arodbiedrību puses: 

Egīls Baldzēns, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības (LBAS) priekšsēdētājs 

Anda Grīnfelde, LBAS priekšsēdētāja vietniece 

Aivis Dišlers, LAB “Enerģija” valdes loceklis 

Rita Pfeifere, Latvijas Industriālo nozaru arodbiedrības priekšsēdētāja 

Juris Kalniņš, Latvijas Sabiedrisko pakalpojumu un Transporta darbinieku arodbiedrība 

LAKRS priekšsēdētājs 

 

NEPIEDALĀS: S.Šmīdlere, Ā.Dzērvāns, G.Kokorevičs, E.Pīgoznis, U.Ameriks, 

U.Tatarčuks, U.Biķis, A.Zeps, M.Muceniece, K.Rapa. 

 

PIEAICINĀTIE:  

Ilze Indriksone, ekonomikas ministre 

Dace Zīle, EM Analītikas dienesta vadītāja 

Jānis Ušpelis, EM Analītikas dienesta ekonomists 

Zane Uzuliņa, EM Eksperte plānošanas jautājumos 

Vineta Vilstere-Lāce, EM ministres padomniece sabiedrisko attiecību jautājumos 

Jānis Paiders, Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) Augstākās izglītības, zinātnes un 

inovāciju departaments Direktora vietnieks zinātnes jomā 

Andris Bite, LDDK prezidents, SIA "Karavela" valdes loceklis un līdzīpašnieks 

Jānis Abāšins, LDDK pārstāvis, Latvijas Apdrošinātāju asociācijas prezidents 



 2 

Ilona Kiukucāne, LDDK Ģenerāldirektores vietniece politikas plānošanas un 

administratīvajos jautājumos 

Inese Stepiņa, LDDK Ģenerāldirektores vietniece starptautiskajos, Eiropas Savienības un 

projektu vadības jautājumos 

Jānis Hermanis, LDDK finanšu un nodokļu eksperts 

Inese Olafsone, LDDK Tautsaimniecības eksperte 

Pēteris Leiškalns, LDDK Sociālās drošības un veselības aprūpes eksperts 

Ivars Eniņš, LDDK pārstāvis, Mašīnbūves un metālapstrādes rūpniecības asociācijas 

(MASOC) Padomes priekšsēdētājs 

Ilze Stebere, LDDK pārstāvis, Starptautisko izstāžu rīkotājsabiedrības BT 1 ģenerāldirektora 

vietniece 

Mārtiņš Svirskis, LBAS Eksperts tautsaimniecības jautājumos 

Linda Romele, LBAS Eksperte izglītības un nodarbinātības jautājumos 

Jānis Irbe, Pieaicinātā persona 

Jurģis Miezainis, Pieaicinātā persona 

 

PROTOKOLĒ: EM Analītikas dienesta analītiķe Laura Stelmaka-Leja. 

 

Sanāksmi sāk plkst. 15:30. 

 

Darba kārtībā: 

Valdības rīcības plāna (VRP) projekta izstrāde un sociālo partneru iesaiste 

VRP sagatavošanā un mērķu izvirzīšanā. 

 

 

Ekonomikas ministre Ilze Indriksone atklāj KITSA sanāksmi un uzklausa iesaistīto pušu 

priekšlikumus tautsaimniecības attīstībai, saskaņā ar Deklarāciju par Artura Krišjāņa Kariņa 

vadītā Ministru kabineta iecerēto darbību, kā arī vienojas par sadarbību ar sociālajiem 

partneriem valdības rīcības plāna sagatavošanā un mērķu izvirzīšanā. 
 

I. Indriksone informē, ka EM ir izstrādājusi skaidru virzienu produktīvākai nozaru, 

industriju un ideju izaugsmei, veicot ieguldījumus cilvēkresursos, zināšanu ietilpīgās 

tehnoloģijās un iekārtās, stiprinot uzņēmēju kapacitāti un konkurētspēju, kā arī sniedzot atbalstu 

jaunu, eksportspējīgu produktu un pakalpojumu izstrādei. Tāpat tiks turpinātas iesāktās 

iniciatīvas jaunu investīciju piesaistei, mājokļu pieejamības veicināšanai reģionos, kā arī 

energoefektivitātes palielināšanai ikvienā sektorā, lai celtu gan ekonomikas rādītājus, gan 

iedzīvotāju labklājību. 

Tika uzklausīti LDDK un LBAS pārstāvju priekšlikumi par uzņēmējdarbības un 

investīciju vides uzlabošanu, konkurētspējas celšanu, cilvēkkapitāla un nodarbinātības, kā arī 

mājokļu pieejamības jautājumiem, kurus varētu iekļaut VRP izstrādē. 

 

Par jautājumu izsakās: A.Bite, M.Svirskis, I.Eniņš, P.Leiškalns, E.Valantis, E.Baldzēns. 

 

 

KITSA nolemj: 

1. LDDK un LBAS līdz 2023.gada 3.janvārim sagatavot un iesniegt priekšlikumus VRP 

projektam, nosūtot tos EM Ekspertei plānošanas jautājumos Zanei Uzuliņai uz e-pastu: 

Zane.Uzulina@em.gov.lv.  

2. Nākošā KITSA sanāksme tiek plānota 2023.gada 12.janvārī. 

 

 

mailto:Zane.Uzulina@em.gov.lv


 3 

Sanāksmi slēdz plkst. 16:01. 

 

 

Sanāksmes vadītājs:    E.Valantis 

   

Protokolētājs:  L.Stelmaka-Leja 

 

 

Saskaņots: 

 

 

  

LBAS pārstāvis  LDDK pārstāvis 

 


